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RESUMEN PRECIOS DIARIOS B.M.L. COBRE GRADO "A"
LONDON METAL EXCHANGE REFINED COPPER DAILY PRICES
Enero 2024 / January 2024

DIA/ pay

Promedio/Enero
Averages/January

Enero
January

Stocks end of period
T.M./mr

USS/TM

CONTADO/ spoT

8.447,00

8.421,00
8.462,00
8.513,00

8.344,30

8.344,30
(1) Contango: Precio futuro mayor que precio contado./ Future price higher than spot price
(2) Backwardation: Precio futuro menor que precio contado./ Future price lower than spot price
(3) Precio Futuro: cotizacién 3 meses / Future: 3 month price

Stocks fin periodo

FUTURO/ FUTURE(3)

8.547,50

8.525,00
8.568,00
8.625,00

8.443,07

8.443,07

BOLSA DE METALES DE LONDRES
LONDON METAL EXCHANGE
Catodos"A" / A Grade Cathodes

CONTANGO(1)
BACKWARDATION ()

100,50

104,00
106,00
112,00

CTS.USS/Ib
CONTADO/ spoT

383,150

381,970
383,830
386,143

378,491

378,491

SHANGAI
TOTAL

FUTURO/ FUTURE(3)

2 8.430,00 8.539,50 109,50 382,378 387,345 4,97
3 8.381,00 8.482,00 101,00 380,156 384,737 4,58
4 8.375,00 8.470,50 95,50 379,884 384,216 4,33
5 8.346,50 8.450,00 103,50 378,591 383,286 4,69
[}
7
8 8.295,00 8.402,50 107,50 376,255 381,131 4,88
9 8.301,50 8.407,50 106,00 376,550 381,358 4,81
10 8.285,00 8.389,00 104,00 375,801 380,519 4,72
1 8.332,00 8.426,00 94,00 377,933 382,197 4,26
8.289,00 8.390,00 101,00 375,983 380,564 4,58
8.238,50 8.340,00 101,50 373,692 378,296 4,60
16 8.280,00 8.374,00 94,00 375,575 379,838 4,26
17 8.230,00 8.323,00 93.00 373,307 377,525 4,22
18 8.189,00 8.280,00 21,00 371,447 375,575 4,13
8.275,00 8.355,00 80,00 375,348 378,977 3,63
8.254,50 8.340,00 85,50 374,418 378,296 3.88
23 8.283,50 8.382,00 98.50 375,733 380,201 4,47
24 8.460,00 8.552,00 92,00 383,739 387,912 4,17
25 8.486,00 8.579,00 93.00 384,919 389,137 4,22

387,708

386,688
388,638
391,224

365,365

382,971

CONTANGO
BACKWARDATION

4,81
5,08

-13,13

4,48

TOTAL

BOLSAS/
METAL EXCHANGES

30,12,2022 88.925 31.834 69.268 190.027
29,12,2023 167.300 17.064 30.905 215.269
02,01,2024 165.700 17.245 30.905 213.850
03,01,2024 165.700 17.440 30.905 214.045
04,01,2024 164.450 17.538 33.130 215.118
05,01,2024 163.175 17.783 33.130 214.088
08,01,2024 161.725 18.084 33.130 212.939
09.01,2024 160.550 18.084 33.130 211.764
10,01,2024 158.900 17.870 33.130 209.900
11,01,2024 157.325 17.937 43.085 218.347
12,01,2024 155.825 17.752 43.085 216.662
15,01,2024 155.025 17.752 43.085 215.862
16,01,2024 154.725 18.556 43.085 216.366
17,01,2024 154.075 18.494 43.085 215.654
18,01,2024 157.325 18.267 47.753 223.345
19,01,2024 157.875 19.025 47.753 224.653
22,01,2024 156.750 19.458 47.753 223.961
23,01,2024 159.575 20.292 47.753 227.620
24,01,2024 157.725 21.184 47.753 226.662
25,01,2024 155.175 21.645 50.532 227.352
26,01,2024 151.350 22.104 50.532 223.986
29,01,2024 150.350 22.352 50.532 223.234
30,01,2024 148.475 21.993 50.532 221.000
31,01,2024 146.475 21.993 50.532 219.000
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